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Johan Castberg. Illustrasjon: Render AS og Equinor
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Arne Sigve Nylund
Styreleder 

Valgt inn i styret: 2023
Yrkessituasjon: Selvstendig næringsdrivende.
Øvrige styreverv: Styrets leder i AS Nylund Consulting og ASN Invest AS. 
Styremedlem i Utror AS og Daytona Holdco AS
Utdanning: Maskiningeniør, Driftsteknologi, Bedriftsøkonom
Karriere: Teknisk/Operative lederroller, Mobil Exploration Inc./Statoil (1983-1996), 
Plattformsjef Gullfaks, Equinor (1996-2001), Produksjonsdirektør, Equinor (2001-
2009), Produksjonsdirektør landanlegg, Equinor (2009-2013), Konserndirektør 
Utvikling & Produksjon Norge, Equinor (2014-2021), Konserndirektør Prosjekt, Boring 
& Anskaffelser, Equinor (2021-2022)

Brian Bjordal
Nestleder

Valgt inn i styret: 2016
Yrkessituasjon: Selvstendig næringsdrivende
Utdanning: Sivilingeniør, BSc, Heriot-Watt University, Edinburgh 
Karriere: Ulike stillinger i Statoil ASA, herunder overingeniør rør & strukturer, 
leder Rør og Platform Inspeksjon, oppdragsleder Europipe utbygging, leder 
tidligfaseutredninger Europipe II, Åsgard Transport, Ekofisk by-pass, Franpipe, 
direktør Prosessanlegg Kårstø, direktør Troll / Sleipner området (Utbygging og 
Produksjon Norge) (1984-2001), administrerende direktør, Gassco AS (2001-2015)

Kristin Skofteland
Styremedlem

Valgt inn i styret: 2020
Yrkessituasjon: Chief Commercial Officer & Legal Counsel, Beyonder AS
Øvrige styreverv: Styreleder i Energychange AS, Norsk Ess AS og Battery Norway. 
Styremedlem i Gassnova SF og Blueday Technology AS 
Utdanning: Jurist fra Universitetet i Tromsø, Advokat og TRIUM Excecutive MBA
Karriere: Ulike stillinger i Total Norge AS, herunder Juridisk Direktør og deretter 
Direktør for Gass og olje salg, Strategi, forretningsutvikling og R&D

Styret i Petoro

Foto: Anne Lise Norheim
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Trude J. H. Fjeldstad
Styremedlem

Valgt inn i styret: 2015
Yrkessituasjon: Business Development Director i Hydro Rein AS
Øvrige styreverv: Styremedlem i Re Gründerhus AS
Utdanning: Samfunnsøkonom fra Universitet i Oslo, MBA i Corporate Finance fra 
NHH, Master i Technology Management (MTM) fra NTNU
Karriere: Ulike stillinger i Statkraft og Hydro, herunder Vice President og daglig 
leder for Statkraft Tofte, daglig leder i Statkraft Treasury Centre SA, styresekretær i 
Statkraft AS, senior gassansvarlig i Statkraft, daglig leder i Plaine de l’Ain Power SAS 
og porteføljeforvalter for gass i Norsk Hydro

Anne Harris
Styremedlem

Valgt inn i styret: : 2024
Yrkessituasjon: Rådgiver og styreverv
Øvrige styreverv: Styremedlem i Mer AS, styremedlem i Azane Fuel Solutions AS, 
styremedlem i Aker Biomarine AS, og styremedlem i COWI Holding AS
Utdanning: Siviløkonom BI
Karriere: Deputy Chief Accountant/Head of Controlling & system development/
Admin & HR Manager, Total Norge AS (1980-2000), VP Performance mgt O&E/
SVP Fin.reporting Group/EVP HRO&HS, Norsk Hydro ASA (2000-2010), CFO, Entra 
Eiendom AS (2014-2019), CFO, Statkraft AS (2019-2023)

Hege Odden
Styremedlem, ansattvalgt styremedlem

Valgt inn i styret: 2024
Yrkessituasjon: Seniorrådgiver, Petoro AS
Utdanning: Master of Science med fordypning i Organisk kjemi fra Universitetet i 
Oslo (UiO). Bachelorgrad i kjemi fra Universitetet i Oslo (UiO)
Karriere: Erfaring fra tekniske roller og prosjektledelse for tidligfase prosjekter i AS 
Norske Shell (2011-2021)

Torbjørn Mæland    
Styremedlem, ansattvalgt styremedlem

Valgt inn i styret: : 2024
Yrkessituasjon: Advokat, Petoro AS
Utdanning: Cand Jur fra Universitetet i Bergen (UiB)
Karriere: Bred erfaring fra alle juridiske forhold knyttet til energibransjen. Har blant 
annet erfaring som advokat og leder for juridisk avdeling i Statnett og fra to av 
Norges store forretningsadvokat-firmaer (Thommessen og Schjødt)



32

Petoro Årsrapport 2019     Kapittelnavn

32

Jonny Mæland

Direktør økonomi og marked
Utdanning: Siviløkonom fra Universitetet i Agder og spesialisering innenfor 

bedriftsøkonomisk analyse fra Norges Handelshøgskole (NHH) i Bergen

Karriere: 20 års erfaring fra ulike lederstillinger innen økonomi- og finans, både i 

Norge og internasjonalt. Tidligere arbeidsgivere inkluderer ConocoPhillips, Noreco og 

EY

Kristin Fejerskov Kragseth 

Administrerende direktør
Utdanning: Utdannet marineingeniør med mastergrad fra Texas A&M University

Karriere: Har nesten 30 års erfaring fra olje og gassindustrien, og kommer fra 

stillingen som Administrerende direktør i Vår Energi. Har tidligere jobbet som Vice 

President for Production i Point Resources og Technical Manager for norsk sokkel i 

ExxonMobil. Hun har også besatt en rekke stillinger innen ExxonMobil både nasjonalt 

og internasjonalt

Kjell Morisbak Lund

Direktør lisensoppfølging og teknologi
Utdanning: Sivilingeniør innen marinteknologi fra NTNU
Karriere: : Har bred erfaring fra arbeid innenfor både opp- og nedstrømsdelene 
av olje- og gassvirksomhet. Begynte sin karriere i SINTEF som forsker på 
området marine konstruksjoner, og jobbet deretter i Statoil (nå Equinor) i 18 år 
- mange av disse innenfor rørledningsområdet. Hadde flere prosjekt-, stabs- og 
lederstillinger i Equinor – blant annet som personalsjef, direktør for rørlednings- og 
transportteknologi, driftsdirektør for Statoil Tjeldbergodden (Metanol) og HMS-
direktør for midt- og nedstrømsvirksomheten. Har vært i Petoro ledelse siden 2014, 
hovedsakelig med ansvar for lisensoppfølgingen.

Ledelsen i Petoro

Foto: Anne Lise Norheim
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Kjersti Bergsåker-Aspøy

Direktør juridisk, komersiell og compliance
Utdanning: Cand.jur fra Universitetet i Bergen og Oslo med EU konkurranserett som 

spesialfelt.

Karriere: Bergsåker-Aspøy har nær 20 års erfaring fra oljebransjen og kom til Petoro 

fra stillingen som juridisk sjef i DEA Norge AS, en stilling hun hadde hatt siden januar 

2017. I perioden 2011-2016 var hun juridisk sjef i Engie. Hun har også arbeidet som 

advokat i juridisk avdeling i Statoil der hun blant annet jobbet med StatoilHydro-

fusjonen. Før hun kom til Statoil i 2005 var hun både advokat og dommerfullmektig. 

Bergsåker-Aspøy har også vært leder for juridisk utvalg i Norsk Olje- og Gass

Heidi Iren Nes

Direktør organisasjon, strategi og digitalisering
Utdanning: Siviløkonom fra Norges Handelshøyskole, Bergen

Karriere: Startet i økonomiavdelingen i Petoro i 2008 etter noen år i Subsea 7 

Norway. Gikk deretter over i ny rolle i markedsavdelingen i Petoro fra 2013 til 2019. 

Har i tillegg vært ansattrepresentant i styret i Petoro fra 2016 til 2018

Årsrapport for SDØE og Petoro 2024     Ledelsen i Petoro
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Eierstyring og selskapsledelse
Statens direkte økonomiske engasjement i petroleumsvirksomheten på norsk 
kontinentalsokkel (SDØE) representerer en tredel av Norges olje- og gassreserver. 
Petoro forvalter store verdier på vegne av Den norske stat. Dette stiller krav til god 
virksomhetsstyring som ivaretar forventninger fra eier, omgivelsene og samfunnet. 

Styret vektlegger god eierstyring 
og selskapsledelse. Dette for å 
sikre at SDØE forvaltes på en måte 
som maksimerer den økonomiske 
verdiskapingen, og legge grunnlag 
for tillit til selskapet fra eier, ansatte, 
petroleumsindustrien og andre 
interessenter, samt samfunnet for øvrig.  
Krav til virksomhetsstyring er fastsatt i 
“Reglement for økonomistyring i staten” 
og “Standarder for god eierstyring og 
selskapsledelse”. Styret følger statens 
prinsipper for god eierstyring som 
gjengitt i Meld. St. 6, 2022-2023 “Et 
grønnere og mer aktivt statlig eierskap 
– Statens direkte eierskap i selskaper” 
og de deler av “Norsk anbefaling 
om eierstyring og selskapsledelse” 
som anses relevant for selskapets 
virksomhet og de rammer selskapets 
organisasjonsform og eierskap setter. I 
det følgende gis en redegjørelse for de 
enkelte hovedtemaene som har relevans 
for Petoro.

Virksomhetsstyringen i Petoro 
bygger på balansert målstyring 
med etablerte mål som fastsettes 
årlig og understøtter selskapets 
strategi. Selskapets styringssystem er 
tilpasset virksomheten og inneholder 
styrende dokumentasjon som skal 
bidra til at Petoro gjennomfører sine 
hovedoppgaver på en effektiv og 
systematisk måte innenfor gitte rammer 
og en akseptabel risikoprofil. Styret har 
ansvaret for å fastsette de overordnede 

rammene for internkontroll, og deretter 
følge opp at disse etterleves, slik at 
risikoen til enhver tid er tilfredsstillende 
håndtert. 

Petoro har et verdigrunnlag som er 
integrert i selskapets forretningsmessige 
virksomhet. Petoros verdier - 
handlekraftig, ansvarlig, inkluderende 
og spenstig – er fundamentet som skal 
prege måten de ansatte arbeider på og 
slik støtte opp under selskapets mål og 
strategi.  

Retningslinjer for utøvelse av 
samfunnsansvar er forankret i 
selskapets styre og er en integrert del av 
Petoros virksomhet, strategi og verdier. 
Petoro rapporterer om oppfølging av 
sitt samfunnsansvar i eget kapittel og 
mer utfyllende i selskapets separate 
bærekraftsrapport. 

Selskapskapital og utbytte

Petoro AS har en aksjekapital på 10 
millioner kroner og er heleid av Den 
norske stat. Staten garanterer for 
selskapets forpliktelser. Aksjeselskapets 
egne driftskostnader dekkes av årlige 
bevilgninger over statsbudsjettet. 
Driftstilskuddet presenteres som 
driftsinntekt i aksjeselskapets regnskap. 
Selskapet mottar tilskudd til å dekke 
kostnadene og deler ikke ut utbytte. 
Aksjene i selskapet er ikke omsettelige 
og kan ikke overdras.

Likebehandling av aksjeeiere 

Aksjene i Petoro AS eies av staten 
og selskapet har ingen personlige 
aksjonærer.

Generalforsamling

Nærings- og fiskeridepartementet, 
ved næringsministeren, representerer 
staten som eneeier og er selskapets 
generalforsamling og øverste 
myndighet. Generalforsamling 
innkalles i samsvar med aksjelovens 
bestemmelser for statsaksjeselskaper. 
Ordinær generalforsamling avholdes 
innen utgangen av juni hvert år. 
Petroleumsloven fastsetter retningslinjer 
for saker som skal behandles av 
selskapets generalforsamling. 
Eierbeslutninger og vedtak foregår på 
generalforsamlingen som også velger 
selskapets eksterne revisor. 

Valg av styremedlem

Selskapet er underlagt statens 
prosedyrer for valg av styremedlemmer. 
Styremedlemmene utpekes av 
generalforsamlingen som også fastsetter 
honorar for samtlige medlemmer av 
styret. Ansattvalgte styremedlemmer 
velges for to år av gangen.
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Styrets sammensetning og 
uavhengighet 

Petoros styre har syv 
medlemmer, hvorav fem velges av 
generalforsamlingen og to velges av 
og blant selskapets ansatte. I styret 
er det fire kvinner. Valgperioden er 
to år. Styrets medlemmer har ingen 
forretningsmessige avtaler eller 
øvrige økonomiske relasjoner med 
selskapet utover den godtgjørelse 
generalforsamlingen fastsetter 
for styret, samt ansettelsesavtaler 
for ansattes representanter. Alle 
aksjonærvalgte styremedlemmer er 
uavhengige av eier.

Styret vurderer sin sammensetning 
med hensyn til kompetanse, kapasitet 
og mangfold til å være hensiktsmessig 
for oppfølging av selskapets mål og 
oppgaver. 

Styrets arbeid

Styret har det overordnete ansvar for 
forvaltningen i selskapet, herunder å 
sikre at hensiktsmessige styrings- og 
kontrollsystemer er på plass og for 
å føre tilsyn med daglig ledelse og 
selskapets virksomhet. Styrets arbeid 
baseres på instruks som beskriver 
styrets ansvar og saksbehandling, 
herunder skal styret legge vekt på at 
utøvelse av samfunnsansvar er integrert 
i virksomheten og i styrets beslutninger. 
I 2024 ble det avholdt seks ordinære 
styremøter. 

Styret har valgt å organisere arbeidet 
knyttet til godtgjørelsesordninger i 
et underutvalg sammensatt av to av 
styrets aksjonærvalgte medlemmer.  
 
Styret har også et underutvalg knyttet 
til revisjon- og risikostyring. Utvalget 
er sammensatt av to aksjonærvalgte 
medlemmer.   

Risikostyring og intern kontroll

Risikostyring i Petoro er en kontinuerlig 
prosess der ledelsen og styret 
identifiserer og prioriterer relevante 
risikoer for Petoros måloppnåelse. 
Styret foretar årlig en gjennomgang av 
selskapets viktigste risikoområder og 
internkontroll. Risikostyring er integrert i 
Petoros målstyringssystem. 

Selskapets internkontroll skal sikre 
at virksomheten drives i samsvar 
med selskapets styringsmodell og 
at myndighetspålagte krav følges. 
Internkontroll inngår som en integrert 
del av Petoros ledelsesprosesser. 

Petoro har etablert retningslinjer for 
å legge til rette for intern varsling om 
kritikkverdige forhold i virksomheten. 

Godtgjørelse til styret og 
ledende ansatte

Generalforsamlingen fastsetter 
godtgjørelsen til styret. Styret fastsetter 
godtgjørelsen til administrerende 
direktør. Administrerende direktør 
fastsetter godtgjørelse til de andre 
medlemmer av selskapets ledelse. 
Nærings- og fiskeridepartementet 
fastsatte nye retningslinjer for lederlønn 
i selskaper med statlig eierandel 30. 
april 2021.  Lønnsrapport i samsvar 
med allmennaksjeloven § 6-16b og 
forskriften ble lagt frem for ordinær 
generalforsamling i 2024. 

Revisor

Riksrevisjonen er ekstern revisor for 
SDØE-porteføljen i henhold til Lov 
om Riksrevisjonen. Riksrevisjonen 
kontrollerer at selskapets forvaltning 
av porteføljen er i tråd med Stortingets 
vedtak og forutsetninger og reviderer 
årsregnskap for SDØE-porteføljen. 
Basert på denne gjennomgangen avgir 
Riksrevisjonen en revisjonsberetning 
etter internasjonale standarder.

I tillegg har styret engasjert PwC 
til å foreta finansiell revisjon av 
SDØE-regnskapet som ledd i 
selskapets internrevisjon. PwC utfører 
finansiell revisjon av porteføljens 
regnskap og avgir en uttalelse 
om hvorvidt årsregnskapene 
etter regnskapsprinsippet og 
kontantprinsippet, er avgitt i samsvar 
med regnskapslovens regler og 
god regnskapsskikk i Norge samt 
lov, forskrifter og regler for statlig 
regnskapsførsel i samsvar med 
kontantprinsippet. Revisjonsoppdraget 
omfatter både finansiell revisjon og 
funksjon som Petoro AS internrevisor. 
Selskapet gjennomfører i denne rollen 
revisjon av internkontrollsystemene 
i henhold til instruks og årlig plan 
godkjent av styret. Internrevisor ivaretar 
funksjonen i selskapet for mottak av 
varsler. 

KPMG AS er valgt av 
generalforsamlingen som ekstern revisor 
for Petoro AS.
 

Retningslinjer for mangfold, 
inkludering og likestilling

Selskapet vektlegger mangfold, 
inkludering og likestilling og jobber 
målrettet med dette både i forhold 
til sammensetning av lederteam og 
generelt. Petoro har hatt minst 40 
prosent kvinner i selskapets styre etter 
oppstart. Reglene for valg av ansatte til 
styret krever en representant for hvert 
kjønn. Eksterne styrerepresentanter 
utpekes av ansvarlig departement. 

Årsrapport for SDØE og Petoro 2024  |  Eierstyring og selskapsledelse
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Redegjørelse for 
samfunnsansvar
Petoros redegjørelse for samfunnsansvar 

bygger på selskapets retningslinjer 

for utøvelse av samfunnsansvar og 

rutine for aktsomhetsvurdering av 

leverandørkjeden og forretningspartnere 

i henhold til Åpenhetsloven.  Nevnte 

retningslinjer er tilpasset selskapets 

virksomhet som rettighetshaver på 

norsk sokkel. Med samfunnsansvar 

menes hvilket ansvar selskapene 

forventes å påta seg for mennesker, 

samfunn, klima og miljø som påvirkes 

av virksomheten. Arbeidet med 

samfunnsansvar er forankret i 

selskapets styre. Petoros midler til 

forvalteroppgavene og drift av selskapet 

tildeles ved bevilgninger fra staten. 

Petoro har i henhold til sitt mandat 

ikke anledning til å gi pengestøtte til 

samfunnsformål. 

Eiers forventninger til samfunnsansvar 

er uttrykt i eierskapsmeldingen, 

Meld. St. 6, 2022-2023 “Et grønnere 

og mer aktivt statlig eierskap – 

Statens direkte eierskap i selskaper”. 

Tilpasset Petoros rolle og mandat gir 

styret her sin redegjørelse forankret 

i eiers forventninger og i selskapets 

retningslinjer for samfunnsansvar. 

Petoro forplikter seg til å utøve sin 
forretningsvirksomhet på en etisk 
forsvarlig, bærekraftig og ansvarlig 
måte. Styret legger vekt på at Petoros 

samfunnsansvar er en integrert del av 

selskapets virksomhet og strategi, og 

reflekteres i selskapets verdier som 

inkluderer handlekraftig, ansvarlig, 

inkluderende og spenstig. Selskapets 

forretningsetiske retningslinjer bygger 

opp om disse verdiene.

Petoro utøver sin virksomhet i 
henhold til god virksomhetsstyring. 
Dette gjelder som deltaker i de 
enkelte utvinningstillatelsene og 
som partner i interessentskapene. 
I samarbeidsavtalene for 

utvinningstillatelse inngår krav til 

virksomhetsstyring hos operatørene. 

Petoro utøver sin rolle gjennom aktiv 

deltakelse i styringskomiteer og 

underliggende komiteer i forhold til en 

prioritering av tilgjengelige ressurser 

og hvor Petoro kan gjøre en forskjell. 

Oppfølging av statens eierinteresse i 

alle interessentskap inngår i Petoros 

styringssystem. 

Gjennom HMS-forskriftene stilles det 

krav til Petoro som rettighetshaver 

på sokkelen og deltaker i enkelte 

landanlegg på vegne av staten som 

eier. Sentralt er kravet om et eget 

styringssystem og påse-plikt. Gjennom 

utøvelsen av påseplikten bidrar 

Petoro til kontinuerlig forbedring 

av HMS-resultatene for felt og 

anlegg der Petoro er rettighetshaver. 

Petoro forvalter en stor og bredt 

sammensatt portefølje, og prioriterer 

oppfølgingsnivå på de forskjellige 

lisensene/feltene/landanleggene ut ifra 

forretningsmessige kriterier, inkludert 

aktiviteter og resultater relatert til HMS. 

Som del av selskapets årlige planprosess 

gjøres det en HMS-risikovurdering i 

porteføljen. Vurderingen gjøres med 

basis i historisk utvikling av HMS-

resultater, utvikling i anleggets tekniske 

tilstand (TIMP, oppetid), endringer i 

operatørsituasjonen, samt aktiviteter 

som beskrevet i arbeidsprogrammet 

for kommende år som påvirker 

risikobildet. Gjennomføring av årlige 

storulykkerisiko workshops er en 

viktig del av interessentskapenes 

sikkerhetsarbeid. Petoro deltar i tillegg 

hvert år på ledelsesbesøk for helse, miljø 

og sikkerhet på utvalgte felt og anlegg. 

Petoro utøver sin virksomhet 
på en bærekraftig måte som 
minimaliserer negativ påvirkning av 
natur og miljø. Petoro anerkjenner at 

klimautfordringer gjør det nødvendig å 

begrense menneskeskapt påvirkning av 

klimasystemet. Selskapet vil bidra til at 

olje- og gassindustrien på norsk sokkel 

blir ledende i å møte klimautfordringene.  

Klima er en integrert del av Petoros 

virksomhetsstyring. Petoro skal arbeide 

for at et bredt spekter av klimaeffektive 

løsninger og ny teknologi vurderes i 

utvalgte lisenser. Den klimarelaterte 

markedsrisikoen som følger av 

endringer i klimapolitikk, kundebehov 

og kundepreferanser må i økende 

grad tas hensyn til i selskapets tiltak 

og beslutninger. Ved klimarelaterte 

beslutninger ivaretas opsjonalitet som 

sikrer eller øker verdien av porteføljen 

ved endringer i markedsbehov (redusere 

risiko). Beslutningene tas med et 

verdikjedeperspektiv for å sikre en mulig 

merverdi for produktene på lengre sikt.  

I løpet av de siste årene har 

klimarisikoen for SDØE blitt tydeligere, 
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dette gjelder spesielt gass som selges 

til land i Europa med høye ambisjoner 

om reduksjon i utslipp av klimagasser. 

Petoro har de siste årene vurdert 

hvilke utfordringer og muligheter 

omleggingen til et lavutslippssamfunn 

kan få for SDØE-verdiene på lengre sikt. 

Selskapet har, sammen med partnere og 

operatører, identifisert tiltak som vil bli 

gjennomført de nærmeste årene. Viktige 

tiltak er elektrifiseringsprosjekter, som 

på sikt vil redusere utslippene fra SDØE-

porteføljen. Dette omtales nærmere i 

Petoros bærekraftsrapport.

Petoro rapporterer utslipp til luft 

og vann fra porteføljen i selskapets 

bærekraftsrapport basert på tall som 

innhentes fra operatørene.  

Petoro aksepterer ikke noen form for 
korrupsjon eller andre misligheter 
og de ansatte har ikke anledning til 

å ta imot godtgjørelse fra andre i sitt 

arbeid for selskapet. Forretningsetiske 

retningslinjer definerer hva som anses 

som korrupsjon, og konsekvenser 

av brudd på disse retningslinjene 

er særskilt omhandlet. Det er ikke 

registrert brudd på disse retningslinjene. 

Ansatte i Petoro mottar ikke 
urettmessige pengegaver eller andre 
ytelse eller tilbyr dette for å oppnå en 
fordel privat, for Petoro eller andre. 
Ansattes styreverv og bierverv må 

godkjennes av administrerende direktør 

for å unngå mulig interessekonflikt. 

Forretningsetiske retningslinjer 

omhandler konsekvenser av brudd. 

Det er hittil ikke registrert brudd på 

retningslinjene. 

Ansatte i Petoro følger selskapets 
etiske retningslinjer. Selskapets etiske 

retningslinjer er offentlig tilgjengelige. 
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Formålet med retningslinjene er å 

klargjøre prinsipper som skal være 

styrende for selskapets forretningsdrift 

og ansattes adferd. Retningslinjene 

setter krav til at den enkelte skal utvise 

en atferd det ikke kan settes spørsmål 

ved, forankret i kravet til høy etisk 

standard. Den enkelte har et medansvar 

for et godt miljø som ivaretar helse og 

sikkerhet. Retningslinjene adresserer 

også forhold som taushetsplikt, mulige 

interessekonflikter og spørsmål knyttet 

til mottak av gaver og tjenester. 

Ledende ansatte (administrerende 

direktør og ansatte som rapporterer 

direkte til administrerende 

direktør) tillates ikke å ha aksjer i 

rettighetshaverselskaper. Petoro har 

fastsatt krav til informasjons- og IKT 

sikkerhet for sin virksomhet. 

Petoros ansatte utfører oppgaver 
med høy integritet og ærlig 
framferd, og utviser respekt for 
andre mennesker, myndigheter 
og forretningsforbindelser, og for 
sikkerhet, helse og miljø. Petoro 

har mål om et godt psykisk og fysisk 

arbeidsmiljø for alle ansatte. Selskapet 

skal ha en selskapsstruktur som 

fremmer gode resultater innen helse, 

miljø og sikkerhet. Petoro vil være en 

aktiv pådriver for kontinuerlig HMS-

forbedring og mener at alle hendelser 

kan forebygges. Ansattes forening 

PetoroAktiv organiserer en rekke 

aktiviteter for ansatte sosialt, kulturelt 

og sportslig. Det er god deltakelse på de 

ulike arrangementene.

Petoro diskriminerer ikke på grunnlag 
av kjønn, religion, nasjonal eller etnisk 
tilhørighet, samfunnsgruppe eller 
politisk oppfatning. Petoro legger 

vekt på likestilling mellom kjønnene når 

det gjelder mulighetene for faglig og 

personlig utvikling, lønn og avansement. 

Selskapet legger til rette for fleksibel 

tilpasning av arbeidstiden. Ved 

fastsettelse av lønn og lønnsoppgjør er 

selskapet oppmerksom på at kvinner og 

menn skal behandles likt, og det er ingen 

systematiske eller vesentlige forskjeller 

i lønnen til kvinnelige og mannlige 

medarbeidere i Petoro. Selskapet har 

flere medarbeidere med ulik kulturell 

og etnisk bakgrunn. Selskapet legger 

arbeidsforholdene til rette slik at også 

ansatte med nedsatt funksjonsevne kan 

arbeide i Petoro. Ytterligere redegjørelse 

for mangfold, inkludering og likestilling 

vil gis i selskapets bærekraftsrapport.

Selskapet har rutiner for varsling 
om kritikkverdige forhold. Styret 

oppfordrer selskapets ansatte til å ta 

opp etiske problemstillinger og melde 

fra dersom det oppdages brudd på 

reglene. Internrevisjonen er uavhengig 

varslingskanal med rett og plikt til å 

rapportere videre til styret. Rett til 

å varsle om kritikkverdige forhold i 

virksomheten omfatter også konsulenter 

som utfører oppdrag for Petoro. 

Petoro forventer at selskapets 
samarbeidspartnere og leverandører 
utviser samme etiske standard 
som den selskapet setter til egen 
forretningsdrift. I Petoros standard 

avtalevilkår inngår krav om at 

leverandører skal gjennomføre oppdrag 

med høy profesjonalitet og etter høy 

etisk standard. Utdrag av Petoros 

forretningsetiske retningslinjer inngår 

i alle Petoros standardkontrakter som 

retningsgivende. I interessentskapene 

skal styringskomiteene behandle og 

avgjøre saker knyttet til anskaffelses- og 

kontraktstrategi. 
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Redegjørelse for 
aktsomhetsvurderinger i 
henhold til åpenhetsloven
Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022. 
Gjennom strengere krav til åpenhet og 
ansvarlighet, skal åpenhetsloven bidra til 
å forebygge menneskerettighetsbrudd 
og uanstendige arbeidsforhold hos 
virksomhetenes forretningsforbindelser 
og i leverandørkjeden. For Petoro betyr 
dette at selskapet vil gi enhver som 
ber om det, informasjon om hvordan 
selskapet håndterer faktiske og 
potensielle negative konsekvenser for 
grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold. Petoro 
mottok ingen slike henvendelser i 2024. 

Virksomhetens art

Petoro AS er et statseid aksjeselskap 
som ivaretar statens deltakerandeler 
i interessentskaper på norsk 
kontinentalsokkel. Hovedtyngden av 
selskapets virksomhet skjer derfor som 
rettighetshaver i slike interessentskap, 
etablert under Samarbeidsavtalen. I 
henhold til Offshore Norges retningslinje 
nr. 148, er det operatøren som i 
første rekke foretar risikobaserte 
aktsomhetsvurderinger i tilknytning 
til interessentskapets aktiviteter. Som 
følge av retningslinjens tilordning av 
ansvar for aktsomhetsvurderinger 
til rettighetshaverselskapet legger 
Petoro som utgangspunkt operatørens 
aktsomhetsvurderinger til grunn i 
sin egen aktsomhetsvurdering under 
Åpenhetsloven.

For leverandører og forretningspartnere, 
utenfor nevnte interessentskap, foretar 
Petoro en egen aktsomhetsvurdering.

Aktsomhetsvurderinger som 
deltaker i interessentskap

I henhold til bransjens retningslinje, 
henvist til ovenfor, kan Petoro legge 
operatørens aktsomhetsvurderinger til 
grunn som utgangspunkt for sin egen 
aktsomhetsvurdering. Som pliktsubjekt 
etter loven, foretar Petoro i tillegg egne 
vurderinger. Dette skjer ved at Petoro 
vurderer om informasjonen operatøren i 
interessentskapet har gitt er tilstrekkelig 
til at selskapet kan oppfylle sine 
forpliktelser etter åpenhetsloven. 

Petoro har benyttet seg av eksisterende 
ordninger i Samarbeidsavtalen for 
å adressere aktsomhetsvurderinger 
knyttet til interessentskapets aktiviteter 
på følgende måte i 2024:

• Petoro har i flere Partnerforum, 
sammen med de øvrige 
rettighetshavere, påsett at operatør 
har redegjort for sitt arbeid med 
aktsomhetsvurderinger herunder 
påpekt ufullstendig eller manglende 
redegjørelse.

• Gjennom aktiv deltakelse i 
interessentskapets styringskomite, 
har Petoro hatt fokus på at operatør, 
i sitt arbeid med identifisering og 
styring av risiko, har underrettet 

om eventuelle faktiske negative 
konsekvenser og vesentlig risiko 
for negative konsekvenser knyttet 
til interessentskapets aktiviteter. 
Dette omfatter også etterlevelse av 
åpenhetsloven.

 
I 2024 har det ikke fremkommet forhold 
som har begrunnet tiltak fra Petoros 
side. 

Aktsomhetsvurderinger i Petoro 
AS 

For leverandører til selskapet, utenfor 
nevnte interessentskap, foretas egne 
aktsomhetsvurderinger. Arbeidet med 
aktsomhetsvurderinger er nedfelt i en 
intern retningslinje etter et rammeverk 
basert på FNs veiledende prinsipper 
for næringsliv og menneskerettigheter 
(UNGP) og OECDs modell for 
aktsomhetsvurderinger for ansvarlig 
næringsliv, og er forankret i selskapets 
ledelse og styre.  

Petoro har gjennomført 
aktsomhetsvurderinger basert på 
risikoart og -grad, samt selskapets 
tilknytning til aktuell risiko i 2024. 
Alle leverandører har blitt vurdert 
ut fra Petoros påvirkningsmulighet 
og definerte risiko, herunder type 
virksomhet og lokasjon av organisasjon. 
Leverandører har videre blitt delt 
inn i ulike kategorier slik at de mest 
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alvorlige risikoene blir først prioritert. 
Ut fra kategori bestemmes tiltak som 
iverksettes for å følge opp leverandøren. 

Kartleggingen har ikke avdekket 
faktiske negative konsekvenser av 
selskapets virksomhet, verken hos 
Petoro eller hos selskapets leverandører 
eller forretningspartnere. 

Tiltak og forventninger til 
leverandører

Petoro har over flere år jobbet med 
samfunnsansvar som en integrert del 
av selskapets virksomhetsstyring og 
vil fortsette dette arbeidet i 2025, hvor 
fokus vil være på intern opplæring 
og bevisstgjøring, for å sikre god 
etterlevelse og kontinuerlig forbedring i 
organisasjonen.
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Petoro forventer at selskapets 
samarbeidspartnere og leverandører 
utviser samme etiske standard 
som den selskapet setter til egen 
forretningsdrift. I Petoros standard 
avtalevilkår inngår krav om at 
leverandører skal gjennomføre oppdrag 
med høy profesjonalitet og etter høy 
etisk standard. Utdrag av Petoros 
forretningsetiske retningslinjer inngår 
i alle Petoros standardkontrakter som 
retningsgivende. I interessentskapene 
skal styringskomiteene behandle og 
avgjøre saker knyttet til anskaffelses- og 
kontraktstrategi.

KOMMUNISER KARTLEGG OG VURDER NEGATIV
PÅVIRKNING/SKADE

OVERVÅK

6

3

STANS, FORBYGG ELLER REDUSER

1

FORANKRE
ANSVARLIGHET

 
  

5

4 3

SØRG FOR, ELLER
SAMARBEID OM,

 

2

HVORDAN PÅVIRKNINGEN 
ER HÅNDTERT

I RETNINGSLINJER OG 
STYRINGSSYSTEMER

GJENNOMFØRING 
OG RESULTATER NEGATIV PÅVIRKNING/SKADE

GJENOPPRETTING OG 
ERSTATNING DER DET ER 
PÅKREVD

UT FRA EGEN VIRKSOMHET, LEVERANDØR-
KJEDE OG FORRETNINGSFORBINDELSER

OECD’s modell for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv. Kilde: OECD
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Vurdering av 
fremtidsutsikter
Vurdering av fremtidsutsikter er beskrevet 
i styrets årsberetning, kapitel 1.2.

5
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